
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/197/2020 
RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. poz. 1378) oraz art. 6r ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zakresem świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych jest odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Zduńska Wola obejmujący nieruchomości zamieszkałe, nieruchomości, 
na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Odpady komunalne zbierane są sprzed nieruchomości. 

§ 2. 1. Ustala się, że na potrzeby gminnego systemu gospodarowania odpadami prowadzony jeden punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). Miejsce lokalizacji i godziny pracy punktu będą 
podane do wiadomości mieszkańców na stronie internetowej Gminy Zduńska Wola pod adresem 
www.gminazdunskawola.pl oraz na bramie wjazdowej do PSZOK. 

2. W PSZOK przyjmowane są bezpłatnie następujące rodzaje odpadów: 

1) odpady ulegające biodegradacji, 

2) papier i tektura, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

4) metale, 

5) tworzywa sztuczne, 

6) szkło, 

7) tekstylia i odzież, 

8) odpady wielkogabarytowe, 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

10) przeterminowane leki, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) odpady niebezpieczne oraz chemikalia (z wyłączeniem odpadów zawierających azbest), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 grudnia 2020 r.

Poz. 6604



13) baterie i akumulatory, 

14) opony (z wyłączeniem opon od pojazdów ciężarowych i rolniczych), 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki). 

3. Odpady komunalne należy dostarczyć do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi 
odpadami. Odpady dostarcza właściciel nieruchomości we własnym zakresie. 

4. Odpady ulegające biodegradacji w postaci gałęzi i krzewów powinny być rozdrobnione do maksymalnej 
długości 1,5 m. Odpady biodegradowalne nie będą przyjmowane w PSZOK od osób korzystających z ulgi 
w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z tytułu kompostowania bioodpadów. 

5. Opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z samochodów osobowych i jednośladów 
(rowerów, motorowerów, motocykli) – z wyłączeniem opon powstałych w ramach prowadzenia działalności 
gospodarczej. W ciągu roku przysługuje limit dostarczanych opon w ilości 8 szt. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych wytworzonych na 
nieruchomości objętej gminnym systemem odbierania odpadów: 

1) odpady zmieszane – 1 raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie, natomiast z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

2) odpady zbierane selektywnie, takie jak: 

a) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale - 1 raz w miesiącu oraz w sposób ciągły 
w PSZOK; 

b) odpady ulegające biodegradacji - odbiór 1 raz w miesiącu, z tym, że w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, natomiast z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 
raz na tydzień; według ustalonego harmonogramu oraz w sposób ciągły w PSZOK; 

c) papier, tektura - co 3 miesiące oraz w sposób ciągły w PSZOK; 

d) szkło - co 3 miesiące oraz w sposób ciągły w PSZOK; 

e) odpady wielkogabarytowe (np. meble), z wyjątkiem tych powstających w wyniku remontu typu ceramika 
łazienkowa (np. wanna, sedes, umywalka) - 1 raz w roku sprzed posesji podczas organizowanej zbiórki 
oraz w sposób ciągły w PSZOK; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 1 raz w roku sprzed posesji podczas organizowanej zbiórki 
oraz w sposób ciągły w PSZOK; 

g) tekstylia i odzież używana - 1 raz w roku sprzed posesji podczas organizowanej zbiórki oraz w systemie 
ciągłym do specjalistycznych pojemników ustawionych na terenie Gminy Zduńska Wola lub w PSZOK; 

h) przeterminowane leki – w systemie ciągłym do specjalistycznych pojemników umieszczonych 
w Ośrodku Zdrowia w Annopolu Starym oraz w PSZOK, bądź w poszczególnych aptekach; 

i) zużyte baterie i akumulatory - w systemie ciągłym do specjalistycznych pojemników umieszczonych 
w PSZOK, bądź w poszczególnych miejscach, gdzie są wystawione pojemniki przeznaczone do 
gromadzenia tego rodzaju odpadów; 

j) odpady niebezpieczne oraz chemikalia (np. środki ochrony roślin, lakiery, farby, lampy fluorescencyjne 
itp.) - w systemie ciągłym w PSZOK bądź podmiotowi uprawnionemu do prowadzenia działalności 
w tym zakresie; 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki - w systemie ciągłym w PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6604



l) zbierane selektywnie takie jak: odpady budowlane i rozbiórkowe - nie częściej niż 1 raz w roku z danej 
nieruchomości, odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, po uprzednim zawiadomieniu 
firmy za pośrednictwem Urzędu Gminy Zduńska Wola i uzgodnieniu szczegółów odbioru w ilości 
nie mniejszej niż 0,12 m³ i nie większej niż 7 m³. 

2. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości zostanie 
dostarczony do każdej nieruchomości oraz będzie dostępny na stronie internetowej Gminy Zduńska Wola pod 
adresem www.gminazdunskawola.pl z odpowiednio wcześniejszym wyprzedzeniem. 

§ 4. 1. Sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług: 

1) wszelkie zastrzeżenia dotyczące jakości świadczonych usług odbioru odpadów komunalnych winny być 
zgłaszane do Urzędu Gminy Zduńska Wola przez właścicieli nieruchomości w terminie 3 dni od daty 
odbioru, jako reklamacja; 

2) zgłaszający reklamację winien określić zakres reklamacji oraz okoliczności; 

3) przyjęta reklamacja jest analizowana w celu określenia przyczyn i przekazywana niezwłocznie do 
podmiotu odbierającego odpady komunalne wraz z danymi kontaktowymi do właściciela. 

2. Właściciel nieruchomości może dokonać zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 telefonicznie, 
listownie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości leżących po stronie podmiotu świadczącego odbiór 
odpadów komunalnych, podmiot ten jest zobowiązany uwzględnić reklamację i zrealizować prawidłowo usługę 
w ciągu 3 dni roboczych po wcześniejszym ustaleniu ze zgłaszającym warunków odbioru. 

4. Nie uznaje się jako niewłaściwego świadczenia usług w przypadku: 

1) nieodebrania odpadów z uwagi na niewystawienie odpadów przed posesję bądź wystawienie ich po czasie 
objazdu samochodów odbierających odpadów; 

2) niewłaściwe przygotowanie odpadów do odbioru, tj. wystawienie odpadów w niewłaściwych pojemnikach 
lub workach niezgodnych z przyjętym systemem gospodarowania odpadami; 

3) nieodebranie odpadów z uwagi na wystawienie odpadów, które nie są przewidziane do odbioru w danym 
dniu harmonogramu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/58/2019 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 28 lutego 2019 r.w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduńska Wola. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Sakiewa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6604


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2020-12-02T14:46:46+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




